
Město Příbram Pro 'ednání ZM
odbor: školství, kultur a s ortu dne: 11.03.2024 VJ

Název bodu jednání:

Programové dotace Zahraniční a meziobecní spolupráce 2024

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 19.02.2024

Text usnesení RM:

R.usn.č.0197l2024
Rada města
1. doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Zahraniční a
meziobecní spolupráce 2024“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování
dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020
Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

2. ukládá
OW zařadit tento materiál jako bod na jednání ZM dne 11.0 .2 4

Napsala: Jana Klímová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných vrámci dotačního programu „Zahraniční & meziobecní

spolupráce 2024“ formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování
dotací a návratných finančních výpomocí &. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020
Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačnlm programem.

Dúvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace voblasti Zahraniční a meziobecní spolupráce jsou
zahrnuty ve schváleném rozpočtu kapitoly 777—OŠKS na rok 2024: ANO

RM předkládá v příloze materiálu návrh Komise zahraniční (dále jen „komise“) na rozdělení
programových dotací pro rok 2024, které byly podány v rámci vyhlášeného dotačního programu
„Zahraniční a meziobecní spolupráce 2024" (dále jen „program") schváleném Usn. č. 252/2023/ZM,
Komise projednala žádosti podané v programu a odsouhlasila rozdělení finančních prostředků na
jednání dne 22.01.2024.
RM doporučuje u žadatele Jan Chvalník, fyz. osoba snížit návrh komise ze 150.000,00 Kč na
8000000 Kč — částku ve výši 20.000,00 Kč doporučuje převést na žadatele SH - ČMS Sbor

dobrovolných hasičů Březové Hory; částku ve výši 50 000,00 Kč doporučuje převést do Individuálních
dotací, prvek č. 3718.

ZM dne 04.12.2023 schválil? pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši
850.000,00 Kč (kapitola 777-05KS, prvek č. 3470).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2,
schválených ZM dne 22.06.2020 Usn. č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vypiacena těm
subjektům, které ve veřejně přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2022. Podmínka se
týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který
splní dané podmínky uvedené v programu, Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,



v platném znění, 5 10a, odst. (4) nevyhovI-Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, žejeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha č. 1: Přehled žádostí o dotace
Příloha č. 2: Anotace projektů Zahraniční a meziobecní spolupráce 2024
Příloha č. 3: Zápis zjednání ZK 22.01.2024

v platném znění, 5 10a, odst. (4) nevyhovI-Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, žejeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha č. 1: Přehled žádostí o dotace
Příloha č. 2: Anotace projektů Zahraniční a meziobecní spolupráce 2024
Příloha č. 3: Zápis zjednání ZK 22.01.2024



'5
€
:

ĚN
“

2.—
232“
gi
"EN
tn

“ % „i_sžgg* '%Scuug-Ěggg
"E“

Éggngbom% O>EU> .:"Mm:
%onŽŠ-g»>5
maguo'mřg

„“-
Š ,N uggn

o oCE a 8 % Q 2 g
03 G_ " o' o o o
%“ * 8 s s o o„v
gs ; g tn “u? 8 Egl! w— uo co „_B

A
o o

-

oĚ 3 o 3 % Q 3 g
.6' 5 Cz 0— G_ o o o

u— 0— N o o O o o
0“ x“ v o 0 ©m K a

„, o o
45.: .=... o |O a „
h _ C7: m © © '—
: >, _9-0 \—

:'Ě
0,3

._ o oo : _ 0 G_
&% s 8 0" m % 6 o

"wc “0 »
:: U

—m o o
S-—> %":G 0 c, „„ , o oN:> 30! g o w, 5 m m
.09. DSV o o : : .- ©“og .. __ w3%? >
=.-.:

0 €
.. „

o05? 0 $ “ $ 3 a: co N
;

n. _ N

*
'DEw % >

:
& Ě až.

o o “2
„-mn “ao 0 o % Q 0 :;
=>.Ž gn 8 o" o' c; o :;
'U.=\ u _ o o 0:ano 8.0 ? o c o ŽŠ 0 %gti“ “a

> 8
g 0

m 3 0
= ,N \ “ '“

co ,. uc.:: 5 m „"Z ©
ŠŠŠ
0_U

o o c353 g 8 G_ 3 3- g.
'

o>.: _ _
o _“ES 531; g s % Š % 8

_
-o

oMS 5x3! 0
o m N B $

N'" “'N-.. (o
© Ý co _

Fw 0:1; (O
N \—o'JE \—

%:
_E

|33 „„ .Ě E_Ě3 “N =9 29 E_ E
5:9 .cn >.& E
0“— ŠZŠE

Ě$ 00- mm.
sn IL“ em :85 „ „„ 1:o bm

“E 5“EN
NE

m.: a
<,.

>
(D

! %9 M %; „, „2. 3“ am 2x v 8
0 0.3

%$ UE \n;
.. U)_ >= mm a x
11. ."o \1: >: :: 9co sa Ěť 6—- m5: “n —3 CL8 E2; a 59 _g„ 21 'amm 0 ?B ňč ĚE ><\E N

"94 33.3 393 0E“ 0 „ „, „, „>5 “ Š'“ 'a, ma: Éza. UJ U)
*“ :s>

>E— o '2» _
MWC N

>— W'“ >xI „9 E N*5 +594) na mou __32 "625 - 25 !&533 (::N 5 E33 E
_

.„ m m „
““Ex—

G
I

Dm'hq-E \— u.-—EN ___,q
-

>" E“ Oxm a: mgzmw— „,.-„uo
'“

x: DGF "'le N .! „..—r .a ..v
.a

mgm-o._o "“z—“B nn mgwno >ev"3
30 -NŠB ž?>g== o _Emašo 5338"*“ -— n. m o _no a_n C2 „, uma: __ EE “_a: N '“ Ea " ::.--— „vw!žEmFW »NV' '— co o_.._00 ! 0..<GEBO" “gšgcčó 53%-5 _QŠ—oH
ZEĚTĚGO Šmreěoo .n-Užnwo Ěomgo

'U' 9,30.me 2>3an_m:c_ Oo „. _N

(D

_:

<" II)
2 a P N „, J;:a

3



.;
=

%
E

_ĚN
N
o
n:

OA

5:2
<::—
.:2
::N
0:

\ lu* %“
25
No
u.

"E a o o
m;; 8 0. 8 0. Q
“=< " co ' o oN „_ o 0E_- wr o 5
až 0: ID :: 0 =

%:! ca ; o \ 2 g0 m v co <- oo
: „.

'
=( m \ c o o„% “š %. 3 8 3 =—

03 &$ % s 8 0 g
"!= EV “* _ 0 3 *:
9.5 _> 92 n % wr %
2? 5 * * '"
03
0.9 ") o—— ._ o 0$““? aš 0. & ca 0.._>. A o "0 0 <:3=> Eo? o m o ::
.op ouv o 'N o o
“05 02 :: “? to ou ta v— .„ q-:'D—Š' >

5-95
og»>. \:a. E "0 =* 2 ,“E
UEw |= > „0 Ě ? m“15 or %—— 1:: = m0 o o : “EvĚg 3% S 0. 8 0. =. :;
::!o 0.0 0 0" © 0" o :o“ „„ a. >: o =— o o ,.
EN,N ,0 > o to o o !—
">m &. o \— o co ho._.. > „ <a „ v co.- a: „— \— ca1550) (3.

%'E% a
HW“ „>= % 8 8 8 =

a) “ „ . . . '
Eg >'D32._ o o o o 202mm: 0 vx o o „NE šx'E-x o rx o O
N$ "“E“—"' 0 m o nn ?,
35 U 9- 0 © 0 co „..- \— \— \—33 ..
35 *

O

0% 3 E
0 .. m __ „, 5 „ »wmli '“ s > :)nnEE,;L : „ __N._ „

53.1! % EN.?
—>._m ;: 05:2.Jimm) „„ ':"=m&=: :, 3va
mm (, DomEva v :: xmž
EE" N 2: N -
“...co o o “90cm N :? ŽENana tw _ |_"
;5-09 %, NE 58.“533 » ae .„ ;
ĚEG % wm “_ŠÉ9 . ").:mně % % so;„. :: ...z ..mEučo. 0.0 ax
No: 0 20 2.05.W—— a: oE on::
.;30 _, =,._. D. D.)n) D. :;>-=w LLI wc měn.

.n, __N> . _
vo _

_(DN EE
> É m

c,d; ._-c E — 3aan 935 g ? _z.
:8 g- 35% &* ii :;0

.:.; % =<> sw = & ; čF
'o o-C qSE '\ 32— E07 „; „_N QÉ E\—

ncč—Ě (o mochE-n_ ON ““>mewii myom & „xsmau & Ng gsans
w>15t m x'mmmtn un »m = _ hm5 a. |\ m'NÉ.Ng_7\ __nonn,\ __—NĚQ :
Šš'š'tv- % tŽmĚ_N %““N gEĚ—„w m

„ .eggočó goNEOÍ EEE?. Egan? 5. Dn) \— E“_ol—Po &000 _K— 1—0.o ::O-..“: 0 N 0 15343: 15 N ul

š:“ wvngIQ ŠEĚIgU N'UJUJQ NĚEŠQ (:
o „:
;: B EE “- n"

,L/



Příloha č. 2

STRUČNÝ OBSAH PROJEKTU - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2024
Oblast: Zahraniční a meziobecní spolupráce 2024

(převzato ze žádostí — psáno žadateli)

1)
Žadatel:“
Projekt: avra ltorno - po upráce betléma'řú Příbram a Valle di Ledro 2024

Spolupráce betlémářů : Valle di Ledro a Příbrami 8. ročník je úspěšný projekt zaměřený na

interkulturní přenos hodnot mezi Příbramí a Valle di Ledro. Během adventu a Vánoc opět nabidne

výstavy betlémů v Příbrami a Ledru. V roce 2020 - 2023 podpořeno Středočeským krajem a záštitou.

Původ betlémů je spojen právě s Itálií stavění betlémů lze spojit s římskou bazilikou Santa Maria

Maggiore, kde byla vytvořena kopie Betlémské jeskyně již v 5. st. po Kristu. Atmosféru Vánoc se

pokusil zachytit také sv. František z Assisi, proto postavil živý betlém a zde slavil své Vánoce v roce

1223. Od roku 2013 jsme ke kapli ve Brodě umístili prvně také a betlém k jehož zhotovení je

inspirováno návštěvou Valle di Ledro.

Spolupráce je jedinečnou možnosti jak obyvatelům Příbrami a Valle di Ledro přiblížit společnou

kulturu a ukázat přesah hodnot, kteréjsou spojeny s betlémy
Letni řezbářský festival přelom srpna ! září.

17. 12. vernisáž výstavy betlémů a dětských prací
Děti mohou nosit obrázky az do 2912. Celá akce končí 2. 2. na Hromnice.

:) žam-
Projekt: ELRO 2024

Organizace, zajištění a realizace ukázky příbramských tradic a řemesel na festivalu lidových

řemesel ELRO 2024 v Kežmaroku — partnerském městě Příbrami.

3) Žadatel: JUNÁK - český skaut, středisko Clan Hiawatha Příbram :. 5.
Projekt: Skautský tábor! Výprava do Hoornu nebo Ledra, partnerská města Příbrami

Realizace výjezdu do Hoornu Nizozemí nebo Ledro Itálie a uspořádání mezinárodního setkani pro

skauty! mládež z Příbrami s důrazem na spolupráci a udržení vztahů navázaných mezinárodním

táborem v roce 2019 a výpravy v roce 2021 až 2023 se skauty z oblasti Hoornu případně vytvoření

nových vztahů v oblasti Ledro.

4) Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské v Příbrami Vl - Březové Hory

Projekt: XX. Festival pěveckých sborů Příbram - se sbory : partnerských měst Příbrami

Každoročně se od r, 2004 koná v Příbrami Festival pěveckých sborů Příbram - pro letošní XX. ročník

bychom chtěli oslovit kromě příbramských dětských a komorních sborů, které na festivalu tradičně

vystupují, i sbory z partnerských měst města Příbrami. F'ro sbory z partnerských měst bude potřeba

zajistit v Příbrami ubytování, stravování a případně i další program - návštěvu Svaté Hory a

Hornického muzea. Pokud se přihlásí vícero sborů z partnerských měst, bude festival bud'

celodenní, popř. dvoudenní, Plánovaný termín: sobota 20.4.2024. S ohledem na 200. výročí B.

Smetany a 600. výročí J. Žižky v r. 2024 budou sbory zpívat společnou skladbu B. Smetany a chorál.

Společné vystoupení bychom rádi uskutečnili na podiu na náměstí, jednotlivá vystoupení pak v

kostele sv. Jakuba na nám. TGM a v Aule ZŠ Jiráskovy sady. Alternativním prostorem se jeví být

Divadlo A. Dvořáka, kde festival v minulosti již také probíhal. (v tom případě by hostem mohla být

popř. i Příbramská filharmonie.) Všem zúčastněným bychom rádi věnovali - zvláště sborům z

partnerských měst - upomínkový předmět na město Příbram. Festival bude natáčen (pl. Kafková),

fotografován (P. Čížek), moderován a ozvučen (v Aule ZŠ Jiráskovy sady a na náměstí TGM,

podium, při závěrečném koncertu, kde zaznl i společné skladby) Posluchači i sboristé dostanou

barevný tištěný program a každý sbor diplom za účast podepsaný starostou města 3 hl.

koordinátorkou festivalu.

&



Příloha č. 2

5) Žadatel: Obchodníakademíe a Vyšší odborná škola, Příbram I, Na Přikopech 104

Projekt: Navázání spolupráce s pannerským městem Hoorn

Cílem projektu je prohloubení spolupráce měst Příbram — Hoorn, navázání nové spolupráce pro OA

a VOŠ Příbram, kterou plánujeme dále využít pro projekt ERASMUS+ v rámci akreditace i školní

spolupráce. Zapojení studenti získají nové dovednosti v oblasti programování, modelování a BD

tisku, ale i soft skills, zejména týmové práce, mezipředmětová kooperace, komunikace a prezentace
v cizím jazyce, řešení problému a interkulturní dovednosti. Specifickým cílem projektu je

implementace 3D tisku do předmětu fiktivnl firma. ley projektovým aktivitám vznikne jedna fiktivní

flrma, jejíž předmět podnikání bude právě 3D tisk.

6) Žadatel: Přibramští betlémáři, z.s.

Projekt: ELRO Kežmarok 2024

Příbramští betlémáři plánují navázat no loňskou úspěšnou účast a vyslat své zástupce na EL'RO

2024 do Kežmaroku. Představit návštěvníkům festivalu nejen historii betlémářství na Příbramsku v

jeho různých formách a stylech, ale především obohatit EL'RO 2024 ukázkami ruční výroby prvků

pro nově vytvářené betlémy. Betlémářství na Příbramsku má dlouholetou historickou tradici a

prezentace tohoto vskutku lidového „kumštu“ ukazuje, že tato tradice je v Příbrami stále živá a

aktuální.

7) Žadatel: SH-ČMS Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory

Projekt: Výjezd za hasiči : partnerských měst za účelem prohloubení mezinárodní

spolupráce a propagace Města Příbram

Výjezd zástupců jednotky 3 sboru dobrovolných hasičů Březové Hory za hasiči z partnerských měst

za účelem prohloubení mezinárodní spolupráce a propagace města Příbram.

8) Žadatel: Waldorfská škola Příbram - mateřská škola, základní škola a střední škola

Projekt: ELRO Kežmarok 2024

Tento projektje realizován s cllem účasti učitelů a žáků Waldorfská školy Příbram na festivalu ELRO

Kežmarok v termínu 4.-9.7.2024.

Naším záměrem je účastnit se festivalu z několika hledisek:

1) pro podporu a prohloubení partnerství měst Příbram a Kežmarok,

2) pro podporu tradičních řemesel, které naše škola nabízí a pro možnou spolupráci a vzájemnou

InSpITaCI,
3) pro nasbírání nových zahraničních zkušeností s uměleckými řemesly, jejich prezentací, výrobou
a udržením do budoucna.

Máme v plánu, účastnit se aktivně s našimi obory truhlář a grafik. Předváděli bychom v rámci našeho

stánku řemeslo, prezentovali naši práci a školu, prodávali drobné výrobky. Máme představu

potřebných prostorových rozměrech 3x6m.

Plánovaný počet účastníků je 4 učitelů a 6 žáky. Celkem tedy 10 lidí.

9) Žadatel: Základní škola, Příbram Vlll, Školní 75

Projekt: Spolupráce s partnerskou školou v německém Freibergu

Rozvoj další spolupráce a partnerského vztahu mezi školami Základní škola, Příbram VIII, Školní

75 a Oberschule "Gottfried Pabst von Ohain" ve Freibergu v roce 2024 - návštěva německých žáků

a učitelů Příbrami (ubytování a stravování; návštěva školy - společná výuka; poznávání

příbramského regionu)

10) Žadatel: Základní umělecká škola, Příbram !, nám. T. G. Masaryka 155

Projekt: Spolupráce a sdílení zkušenosti Muziekschool Gerard Boedijn a ZUŠ, Příbram !,
nám. T. G. Masaryka 155

Pětidenní návštěva žáků a učitelů hudební školy holandského Hoornu v příbramské ZUŠ za účelem

nácviku a realizace společného mezinárodního Koncertu v Příbrami. Navázání vztahů mezi českými
a holandskými žáky (ubytování v rodinách), navázání vztahů a kooperace učitelů a žáků, poznání
místní kultury, sdílení zkušeností.

í/i



Příloha č. 3

Zápis z jednání Komise zahraniční

Datum: 22.01.2024

Účast: Bc. Denisa Kotková (předsedkyně komise), Mgr. Michaela Nohová, Václav Černý, Michal
Gerčák, Mgr. Simona Luftová, Mgr. Markéta Škodová, Bc. Josef Chamula (on-line) (komise je
usnášeníschopná, přítomno 7 ze 7 členů)

Koordinátorka: Jana Klímová, DiS.

Program 'ednání:

1. Zahájení
2. Schválení programu jednání
3. Hodnocení žádostí podaných v dotačním programu Zahraniční a meziobecní spolupráce 2024
4. Diskuze

5. Závěr

ad 1) Zahájení jednání komise předsedkyní, přivítání všech přítomných.

ad 2) Schválení programu jednání
Hlasováno — pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

ad 3) Členové komise projednali žádosti podané v rámci dotačního programu Zahraniční a meziobecní
spolupráce 2024 a usnesli se na návrhu rozdělení dotací .
Hlasováno — pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

ad 4) Diskuze

Členové komise diskutovali o možnostech města Příbram navázání spolupráce s dalšími evropskými
zeměmi — Polsko (Krakow), Rakousko, Maďarsko. Vtéto souvislosti projednávali též možné úpravy
dotačního programu na rok 2025 — důraz na zahraniční spolupráci škol — navázání spolupráce a
podpora projektů nejen na úrovni současných partnerských měst.

ad 5) Poděkování předsedkyně všem přítomným za účast na prvním jednání Komise zahraniční v roce
2024.

Termín příštího jednání Komise zahraniční byl stanoven na pondělí 15.04.2024 v 16:30 hodin.

Zapsala: Jana Klímová, DiS. v. r. V Příbrami dne 31.01.2024
Souhlasí: Bc. Denisa Kotková, předsedkyně komise zahraniční v. r.

411?
„L


